c) El proveedor, proporcionará un portal donde sea posible dar de alta, así como dar seguimiento 
a los reportes levantados en el sistema; 

d) El proveedor proporcionará un número telefónico único para levantar reportes de fallas en un 
esquema 24x7x365 (veinticuatro por siete por trescientos sesenta y cinco); 

e) El proveedor deberá proporcionar el procedimiento de escalación de fallas, sin exceder de 4 
(cuatro) niveles. El primer nivel de escalación no debe exceder de 30 (treinta) minutos, esto 
se refiere a la atención para el levantamiento del reporte de la falla; 

f) El proveedor deberá contar con un centro de monitoreo que opere de manera continua las 24 
(veinticuatro) horas del día los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año; 

g) El proveedor deberá incluir como parte de esta propuesta un escrito bajo protesta de decir 
verdad, que cuenta con un centro de monitoreo conocido como NOC (por sus siglas en ingles 
“network operation center”), que es propio y no depende de un tercero (outsourcing);